ПРОТОКОЛ
24.04.2015г.
                                                                                                       х. Большая Федоровка

ул. Октябрьская 22-а

сельский Дом культуры

16-00 часов
   Публичных слушаний по Проекту «Внесение изменений в генеральный план Владимировского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с кадастровым номером 61:18:0600009:554  из земель сельскохозяйственного назначения на земли промышленности, энергетики, транспорта, связи.
В публичных слушаниях принимали участие:

Жители Владимировского сельского поселения.

Всего: 20 чел.

Изварин А.В. –  глава Владимировского сельского поселения;

Изварина М.Ю.  – специалист 1 категории  по земельным и имущественным отношениям ;

Крикуненко А.А — директор ООО «Красносулинское нерудное карьероуправление»

Подлужный Н.А. - директор ООО Агрофирма «Красносулинская», Депутат Собрания депутатов Владимировского сельского поселения

Базаров В.А. - Депутат Собрания депутатов Владимировского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проект «Внесение изменений в генеральный план Владимировского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с с кадастровым номером 61:18:0600009:554  из земель сельскохозяйственного назначения в земли на земли промышленности, энергетики, транспорта, связи.
 1.Информирует: Изварин А.В. - Глава Владимировского сельского поселения

 2. Вопросы и  предложения  заинтересованных  лиц.

 3. Принятие решения по проекту «Внесение изменений в Генеральный план Владимировского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков   с кадастровым номером 61:18:0600009:554   общей площадью  462207 кв.м.  из земель сельскохозяйственного назначения в земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи.
      Публичные слушания по Проекту «Внесение изменений в Генеральный план Владимировского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с кадастровым номером 61:18:0600009:554    из земель сельскохозяйственного назначения в промышленности, энергетики, транспорта, связи.
Публичные слушания  проводятся в  соответствии со ст. 28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации  Владимировского сельского поселения Красносулинского    района  Ростовской области от 07.04.2015г. № 35    «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Владимировского сельского поселения».
Цель проведения публичных слушаний – довести до населения  информацию  о  Проекте «Внесение изменений в Генеральный план Владимировского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с кадастровым номером 61:18:0600009:554   из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи.
В зале СДК «Сельский дом культуры» х.Большая Федоровка где проходили публичные слушания, были представлен схемы проекта «Внесение изменений в Генеральный план Владимировского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков с кадастровым номером 61:18:0600009:554   из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи.
Изменение функционального зонирования территории земельных участков с кадастровым номером 61:18:0600009:554 обусловлено предстоящим переводом земельного участка их категории «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию земли промышленности» для целей разработки месторождения песчаников.
Для ведения работ по разработке месторождения предполагается создать дополнительные рабочие места.
Вопросы  слушателей  к разработчикам  и заказчикам проекта:
Вопрос к Крикуненко А.А.  от  Волковой С.Л. После перевода земель в другую категорию будет построен завод?
Ответ: да
Вопрос к Крикуненко А.А.  от  Волковой С.Л. Сколько рабочих мест будет предоставлено?
Ответ: Планируется 27 рабочих мест.
 Вопрос к Крикуненко А.А от Тищенко А.Ф.: Как будут производится взрывы, не повредит ли это домам находящимся в х. Большая Федоровка и как будете вывозить щебень?

Ответ:  Для вывоза готовой продукции будет построена новая дорога, взрывы будут производится по новым технологиям и на достаточном расстоянии от хутора, что не причинит неудобств жителям.
РЕШЕНИЕ:

1. Заслушав представителя ООО «Красносулинское нерудное карьероуправление»  на публичные слушания  Проект  «Внесение изменений в Генеральный план Владимировского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области в части изменения функционального зонирования территории земельных участков   из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи  в  размере 462207 кв.м.
2.Обозначить на Генеральном плане Владимировского сельского поселения участка с кадастровым номером 61:18:0600009:554  принадлежащий Крикуненко А.А. на основании Свидетельства о государственной регистрации права, выделить пунктирной линей  залежи полезных ископаемых на территории поселения.

3. Специалисту 1 категории по земельным и имущественным отношениям администрации Владимировского сельского поселения подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

Председатель                                                                                  А.В. Изварин

Секретарь                                                                                      М.Ю. Изварина